
L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di gennaio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  10   Del  27-01-20
 Reg. generale 30

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 10 del 27-01-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: FORNITURA GRATUITA E SEMIGRATUITA LIBRI DI TESTO AGLI
STUDENTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO E SECONDO GRADO A.S.
2019-2020 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.



Richiamate:
la Determinazione del responsabile n. 340 del 16.10.2019, esecutiva,

ad oggetto: “Fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per
l’a.s. 2019/2020. Provvedimenti” con la quale veniva fissato il
termine ultimo utile per la presentazione delle istanze di accesso ai
contributi di legge ed approvato l’avviso pubblico con indicati i
requisiti e le modalità di accesso ai contributi;
la Determinazione del responsabile n. 497 del 31.12.2019, esecutiva,

ad oggetto: “Fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo agli
studenti della scuola dell’obbligo e della scuola secondaria superiore
a.s. 2019/2020. Ammissibilità istanze”;

Considerato che l’elenco dei beneficiari di quanto in oggetto è stato
debitamente inviato nei termini prescritti alla Regione Marche tramite il
portale informatico Janet;

Visti i Decreti MIUR n. 43/2012 e n. 781/2013 nei quali vengono
individuati i prezzi massimi della dotazione libraria per la scuola
secondaria di primo e secondo grado per l’a.s. 2019/2020;

Vista la nota della Regione Marche – P.F. Istruzione e Formazione prot.n.
1237124 del 15.10.2019 pervenuta in data 16.10.2019 prot. n. 7181 ad
oggetto: “Indirizzi operativi ai Comuni delle Marche per richiedere il
contributo relativo alla fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per
gli studenti della scuola dell’obbligo e della scuola secondaria superiore per
l’a.s. 2019/2020 – DDPF n. 1566/IFD del 15.10.2019”;

Vista la nota della Regione Marche – P.F. Istruzione e Formazione prot.n.
1504182 del 20,12.2019 pervenuta in data 21.12.2019 prot. n. 8942 ad
oggetto: “Fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo. Riparto,
assegnazione, impegno e liquidazione dei contributi ai Comuni delle
Marche per l’a.s. 2019/2020”;

Preso atto che con Decreto n. 1950/IFD del 17.12.2019
viene indicato il contributo complessivo assegnato a questo Comune,

per un importo complessivo di €. 1.652,08 così ripartito:

scuola dell’obbligo (compresi 1° e il 2° anno scuola superiore)   €. 913,58
scuola secondaria superiore              €. 738,50
TOTALE                                                                                   €. 1.652,08

Visto il mandato di pagamento della Regione Marche disposto per
l’ammontare di €. 1.652,08;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 10 del 27-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



Viste le istanze di ammissione a contributo, esaminate ed ammesse con
Determina del Responsabile n. 497/2019;

Considerato che gli aventi diritto hanno presentato idonea documentazione
della spesa sostenuta;

Precisato che la ripartizione del contributo regionale è stata effettuata in
adesione alla precisa disposizione regionale secondo cui i Comuni devono
rispettare i limiti di spesa per beneficiario determinati dalla Regione, ai fini
di una corretta applicazione degli atti emanati e per il rispetto della
uniformità di trattamento;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

di dare atto che la Regione Marche con Decreto del Dirigente della P.F. n.
1950/IFD del 17/12/2019, ha provveduto al riparto, impegno e liquidazione
dei contributi ai Comuni delle Marche, disponendo la seguente ripartizione
in favore di questo Ente per l’a.s. 2019/2020:

scuola dell’obbligo (compresi 1° e il 2° anno scuola superiore)   €. 913,58
scuola secondaria superiore              €. 738,50
TOTALE                                                                                   €. 1.652,08

di provvedere alla liquidazione dei contributi ammessi per la fornitura dei
libri di testo per l’a.s. 2019/2020, agli studenti della scuola dell’obbligo ed
agli studenti della scuola secondaria dal 3° anno in poi , come da prospetto
Allegato A al presente atto, per motivi di riservatezza agli atti, ma parte
integrante del presente atto;

di imputare la somma complessiva erogata ai beneficiari pari a €. 1.652,08
al cap. 1679 Cod. 12.05-1.04.02.02 Bilancio corrente esercizio finanziario;
di rendicontare al competente servizio regionale l’erogazione dei contributi
ai beneficiari solo ed esclusivamente tramite procedura informatica
attraverso l’accesso al portale janet della Regione Marche nel periodo
temporale che intercorre tra il 15 aprile 2020 e il termine ultimo perentorio
del 20 maggio 2020;

di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per
i provvedimenti di competenza.
-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 10 del 27-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



Per quanto concerne la regolarità amministrativa dell’atto (Art. 49 comma 1) si esprime:
PARERE FAVOREVOLE

                                                                             Il Responsabile del servizio
                                                                  F.to          Daniel Matricardi

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto la REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma
4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

VEDASI ALLEGATO
Euro                     Comp/Res.             Intervento                             ex Cap.           Imp.
Si esprime :

                                                                                             Il Responsabile del servizio
                                                                                   F.to           Daniel Matricardi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 10 del 27-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°121
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   21-02-2020

al     07-03-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 21-02-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 21-02-2020

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 10 del 27-01-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


